nis. habent item donum, (si necesse foret,) faciendi miracula. habent donum prophetie. datur eis potestas calcandi supra serpentes. habent igitur potestatem super totam naturam. Adeo vt super egros manus imponant: imo super egros eorum vmbra cadat, & sanentur. An non id est habere super omnia ius? Quid? In iudicio iudicabunt orbem: super ipsum constituti. Dices, id conuenit viris Apostolicis. fateor: Sed tales vult Christus suos esse prelatos. Demum, in gloria, super omnia bona constituuntur. Vt sicut in terra status prelatorum est summus: ita & in celo. Nam licet eo ipso, quod Christus saluandi homines munus accepit, meruit sibi locum super omne principatum, & potestatem: ita & prelati, qui functionem saluandi homines habent, constituuntur super omnem principatum. Nec horreas vocè hæc, quod prelati habeant munus saluandi homines. Nam Apostolus 1. ad Corint. 9. dicit: Omnibus omnia factus sum: vt omnes facerem saluos. Et ad Roman. 11. dicitur: si quomodo ad emulationem prouocem carnem meam: Et saluos faciam aliquos ex illis. Hoc igitur munus generandi filios Christo, nutriendi, & saluandi, nec Angelis datum, ideo super Angelos est. Et quid mirum si super omnia bona constituitur, qui de bonis suorum subiectorum, quos ipse saluauit, ita gaudet, vt de suis. Statum hic prelatoru intellige, quod Apostolicus est: licet quidam prelati Apostolici non sint. De statu igitur Apostoloru que diximus sunt intelligenda.

Si seruus ille ceperit percutere conseruos: & bibat cum ebriosis. Vbi nota, quod cum Prelati mucronem alium non habeant, quo feriant: nisi excommunicationes, deberent illo gladio parcissime ferire. Alioqui malus seruus dicitur, qui percutit conseruos. Secundo nota: quam sit damnatum in prelati, conuiuuiis & computationibus indulgere. Sanè peccatum in illis mortale est. Tertio nota: partem cum infidelibus ponet: at infideles, nullum in morte remedium nouerunt. O miseros iniquos prelatos, quibus tantam Dominus pœnā minatur. Vt scilicet in morte ipsi sibi salutis remedium, velut infideles non requirant. Cur verò cum infidelibus mali collocantur prelati? Certè, quia qui domesticorum curam non habuerunt, sunt infidelibus deteriores.

CAPVT. XXV.

Tunc simile erit regnum.

RIMVM HOC STATUO: Parabolam hanc de iudicio extremo intelligi adducor ad id asseuerandum, Primò, quia hæc duo capita Christus voluit de hoc iudicio instituere. 2. Quia si de iudicio particulari esset mentio,

Prelatus bonus

Mathei. 20
Marci vlr.
Actor. 19.

Mathei. 19.

Ephes. 1.

1. Corin. 9.